
státem osobě, které byl předtím v hostitelském členském státě odňat 
předchozí řidičský průkaz z důvodu řízení ve stavu opilosti, a 
pokud byl tento druhý řidičský průkaz získán mimo období zákazu 
podání žádosti o nový řidičský průkaz, jestliže se prokáže: 

— že na základě vysvětlení a informací, které držitel tohoto 
průkazu poskytl v průběhu správního nebo soudního řízení 
na základě povinnosti spolupráce, která mu je uložena na 
základě vnitrostátního práva hostitelského členského státu, 
nebyla členským státem, který vydal tento průkaz, zohledněna 
podmínka bydliště, 

nebo 

— že informace získané při šetřeních vedených vnitrostátními orgány 
a soudy hostitelského členského státu v členském státě, který 
průkaz vydal, jsou spornými informacemi pocházejícími z tohoto 
posledně uvedeného státu, které prokazují, že držitel průkazu neměl 
v době vydání řidičského průkazu členským státem, který jej vydal, 
na jeho území své obvyklé bydliště. 

( 1 ) Úř. věst. C 32, 7.2.2009. 

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 9. 
července 2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Tribunal de première instance de Mons — Belgie) — Régie 
communale autonome du stade Luc Varenne v. Belgický 

stát — SPF Finances 

(Věc C-483/08) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího řádu — 
Šestá směrnice o DPH — Článek 10 odst. 1 a 2 — Vymáhání 
daně, která byla neprávem odečtena — Okamžik, od kterého 

běží promlčecí lhůta“) 

(2009/C 282/34) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předkládající soud 

Tribunal de première instance de Mons 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Régie communale autonome du stade Luc Varenne 

Žalovaný: Belgický stát — SPF Finances 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Tribunal de 
première instance de Mons — Výklad článku 10 šesté směrnice 

Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv­
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu — 
Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ 
daně (Úř. věst. L 145, s. 1) — Pojmy „uskutečnění zdanitelného 
plnění“ a „vznik daňové povinnosti“ — Okamžik, od kterého 
běží promlčecí lhůta pro uplatnění práva vymáhat daň — Den 
vystavení faktury nebo den podání přiznání k dani, v němž 
osoba povinná k dani uplatňuje nárok na odpočet? 

Výrok 

Článek 10 šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 
1977 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
daní z obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný 
základ daně, ve znění směrnice Rady 2002/38/ES ze dne 7. května 
2002, musí být vykládán v tomto smyslu, že nebrání vnitrostátní 
právní úpravě a správní praxi, které stanoví, že okamžikem, od kterého 
běží promlčecí lhůta pro uplatnění práva vymáhat daň z přidané 
hodnoty, která byla neprávem odečtena, je den podání přiznání k 
dani, v němž osoba povinná k dani poprvé uplatnila nárok na odpočet. 

( 1 ) Úř. věst. C 19, 24.1.2009 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Dioikitiko Protodikeio Tripoleos (Řecko) dne 10. 
července 2009 — Alfa Vita Vassilopoulos AE, dříve Trofo 
Super-Markets AE v. Elliniko Dimosio, Nomarchiaki 

Aftodioikisi Lakonias 

(Věc C-257/09) 

(2009/C 282/35) 

Jednací jazyk: řečtina 

Předkládající soud 

Dioikitiko Protodikeio Tripoleos (Řecko) 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Alfa Vita Vassilopoulos AE, dříve Trofo Super- 
Markets AE 

Žalovaní: Elliniko Dimosio, Nomarchiaki Aftodioikisi Lakonias 

Usnesením ze dne 7. srpna 2009 rozhodl předseda Soudního 
dvora Evropských společenství o vyškrtnutí věci C-257/09 
(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Dioikitiko 
Protodikeio Tripoleos).
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